



# COMBEST HOLDINGS LIMITED

## 康佰控股有限公司\*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8190)

### 業績公告

截至二零一一年六月三十日止年度

#### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特點

創業板之定位乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑑於創業板上市公司的新興性質，在創業板買賣的證券可能會較在主板買賣的證券須承受較大的市場波動風險，且無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告(康佰控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)是遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則的規定提供有關本公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告所載資料在所有重大方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成份，而本公告並無遺漏任何其他事實，致使本公告或本文件之任何陳述產生誤導。

\* 僅供識別

## 財務及業務摘要

康佰控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年六月三十日止年度之財務及業務摘要呈列如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入	<b>338,754</b>	45,331	-	146,720	<b>338,754</b>	192,051
本公司擁有人應佔年度 溢利／（虧損）	<b>69,550</b>	(6,431)	-	(267,406)	<b>69,550</b>	(273,837)
每股（虧損）／盈利						
—基本	<b>2.21分</b>	(0.26)分	-	(10.79)分	<b>2.21分</b>	(11.05)分
—攤薄	<b>不適用</b>	不適用	<b>不適用</b>	不適用	<b>不適用</b>	不適用

於二零一零年八月十一日，本公司於中國完成收購康佰集團之第二批權益（包括上海康佰企業管理有限公司（「上海康佰」）之餘下50%股權及北京康佰夢之源企業管理有限公司、北京永青世紀投資諮詢有限公司及其全資附屬公司臨沂康佰巴馬夢家紡有限公司以及廣西巴馬夢健康家紡有限公司（統稱「北京康佰集團」）之100%股權）。

為提高品牌認知度及品牌價值、吸引更多特許經營店主及顧客，並向旗下特許經營店主提供額外銷售支援以促進彼等之業務量及擴大彼等之網絡，本集團決定設立「康佰」品牌自營顧客服務中心。首個顧客服務中心已於二零一零年八月底於北京開設。截至二零一一年六月三十日，於現時目標開設的100間顧客服務中心當中，本集團已開設23間顧客服務中心，而本集團正在甄選、建立、開設及翻新另外77間顧客服務中心。該等顧客服務中心亦將舉辦產品研討會，以吸引新客戶，使其了解本集團的產品並促進與彼等的交流，並擔當區域樞紐角色，為相關地區內的特許經營店舉辦培訓以及銷售及市場推廣活動。本集團計劃利用顧客服務中心為本集團之銷售網絡吸引更多特許經營商。

截至二零一一年及二零一零年六月三十日止各年度內，本公司並無支付或宣派股息。

## 業績

董事會（「董事會」）謹此宣佈本集團於截至二零一一年六月三十日止年度的綜合業績，連同截至二零一零年六月三十日止年度的經審核比較數字如下：

### 綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止年度

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>持續經營業務：</b>			
收入	4	338,754	45,331
銷售成本		<u>(223,501)</u>	<u>(37,438)</u>
毛利		115,253	7,893
其他收入及收益	4	8,194	23,938
銷售及分銷成本		(12,474)	(3,330)
行政開支		(30,365)	(8,350)
其他開支		(106)	(32,600)
融資成本	6	–	(3,070)
應佔一間聯營公司溢利		<u>–</u>	<u>176</u>
扣除所得稅前溢利／（虧損）	7	80,502	(15,343)
所得稅（支出）／抵免	8	<u>(10,819)</u>	<u>5,497</u>
來自持續經營業務之扣除所得稅後溢利／（虧損）		<u>69,683</u>	<u>(9,846)</u>
<b>已終止經營業務：</b>			
來自已終止經營業務之年度虧損		<u>–</u>	<u>(260,476)</u>
年度溢利／（虧損）		<u><u>69,683</u></u>	<u><u>(270,322)</u></u>

	二零一一年 附註 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>年度其他全面收益</b>		
出售附屬公司時解除匯兌波動儲備	(12)	(5,954)
換算海外業務財務報表的匯兌收益	<u>2,622</u>	<u>477</u>
<b>年度全面收益總額</b>	<b><u>72,293</u></b>	<b><u>(275,799)</u></b>
<b>應佔年度溢利／(虧損)：</b>		
本公司擁有人	69,550	(273,837)
非控股權益	<u>133</u>	<u>3,515</u>
	<b><u>69,683</u></b>	<b><u>(270,322)</u></b>
<b>應佔全面收益總額：</b>		
本公司擁有人	71,945	(274,758)
非控股權益	<u>348</u>	<u>(1,041)</u>
	<b><u>72,293</u></b>	<b><u>(275,799)</u></b>
<b>年內本公司擁有人應佔溢利／(虧損)的</b>		
<b>每股盈利／(虧損)</b>	<i>10</i>	
—基本(人民幣分)		
來自持續及已終止經營業務	2.21	(11.05)
來自持續經營業務	<u>2.21</u>	<u>(0.26)</u>
—攤薄(人民幣分)		
來自持續及已終止經營業務	不適用	不適用
來自持續經營業務	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

# 綜合財務狀況表

於二零一一年六月三十日

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		12,852	3,000
於一間聯營公司之權益		–	21,535
無形資產		176,292	86,600
商譽		61,788	15,993
		<u>250,932</u>	<u>127,128</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		48,589	14,095
應收貿易賬款	11	3,512	6,621
預付款項、按金及其他應收款項		29,281	30,006
應收一間關聯公司款項		–	7,237
現金及現金等值物		48,062	5,045
		<u>129,444</u>	<u>63,004</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	12	20,204	3,145
其他應付款項、按金及應計負債		30,644	6,630
應付一名股東款項		–	1,744
應付關聯公司款項		3,576	30,573
應付稅項		2,532	775
		<u>56,956</u>	<u>42,867</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>72,488</u>	<u>20,137</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>323,420</u>	<u>147,265</u>

	附註	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>非流動負債</b>			
應付一名股東款項		–	18,273
遞延稅項負債		<b>44,073</b>	21,650
		<b>44,073</b>	39,923
<b>資產淨值</b>			
		<b>279,347</b>	107,342
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本	13	<b>30,860</b>	28,216
儲備		<b>246,529</b>	77,516
		<b>277,389</b>	105,732
非控股權益		<b>1,958</b>	1,610
		<b>279,347</b>	107,342

# 綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止年度

## 本公司擁有人應佔權益

	本公司擁有人應佔權益					總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總權益 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價* 人民幣千元	法定儲備* 人民幣千元	匯兌波動 儲備* 人民幣千元	累計虧損* 人民幣千元			
於二零一零年 七月一日的結餘	28,216	322,469	265	333	(245,551)	105,732	1,610	107,342
與擁有人交易								
發行新股份 (附註13)	2,644	97,068	-	-	-	99,712	-	99,712
年度溢利	-	-	-	-	69,550	69,550	133	69,683
其他全面收益								
出售附屬公司時解除匯兌 波動儲備	-	-	-	(12)	-	(12)	-	(12)
換算海外業務財務報表的 匯兌收益	-	-	-	2,407	-	2,407	215	2,622
年度全面收益總額	-	-	-	2,395	69,550	71,945	348	72,293
轉撥至法定儲備	-	-	8,003	-	(8,003)	-	-	-
於二零一一年 六月三十日的結餘	<u>30,860</u>	<u>419,537</u>	<u>8,268</u>	<u>2,728</u>	<u>(184,004)</u>	<u>277,389</u>	<u>1,958</u>	<u>279,347</u>

本公司擁有人應佔權益

	匯兌波動 可換股債券						總計	非控股權益	總權益
	股本	股份溢價*	法定儲備*	儲備*	權益儲備*	累計虧損*			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零九年									
七月一日的結餘	23,992	224,895	16,100	6,124	72,040	(15,525)	327,626	87,232	414,858
與擁有人交易									
發行新股份 (附註13)	4,224	97,574	-	-	-	-	101,798	-	101,798
出售附屬公司	-	-	(16,810)	-	(10,621)	16,810	(10,621)	(84,581)	(95,202)
贖回可換股債券	-	-	-	-	(38,313)	-	(38,313)	-	(38,313)
	4,224	97,574	(16,810)	-	(48,934)	16,810	52,864	(84,581)	(31,717)
年度虧損	-	-	-	-	-	(273,837)	(273,837)	3,515	(270,322)
其他全面收益									
出售附屬公司時解除									
匯兌波動儲備	-	-	-	(5,954)	-	4,870	(1,084)	(4,870)	(5,954)
換算海外業務財務報表									
的匯兌收益	-	-	-	163	-	-	163	314	477
年度全面收益總額	-	-	-	(5,791)	-	(268,967)	(274,758)	(1,041)	(275,799)
轉撥至法定儲備	-	-	975	-	-	(975)	-	-	-
於贖回可換股債券時									
轉撥	-	-	-	-	(23,106)	23,106	-	-	-
於二零一零年									
六月三十日的結餘	28,216	322,469	265	333	-	(245,551)	105,732	1,610	107,342

\* 該等儲備賬包括列入綜合財務狀況表內的綜合儲備約人民幣246,529,000元 (二零一零年：人民幣77,516,000元)。



附註：

## 1. 一般資料

本公司於二零零一年八月二十八日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3條法例，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，而其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

## 2. 編製基準

本集團截至二零一一年六月三十日止年度的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。香港財務報告準則包括所有由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。財務報表亦包括根據香港公司條例及聯交所創業板證券上市規則所適用的披露要求。

財務報表乃根據歷史成本慣例編製。

除採納於二零一零年七月一日開始之年度期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則外，編製財務報表時所採納的會計政策及編製基準與本集團截至二零一零年六月三十日止年度的年度財務報表所使用者一致。

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈之新訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），其與於二零一零年七月一日開始之年度期間之本集團財務報表有關並對其生效：

對香港會計準則第32號之修訂 香港財務報告準則（修訂）	供股之分類 對二零零九年／二零一零年香港財務報告準則之改進
對香港財務報告準則第2號之修訂 香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第19號	股份付款—集團現金結算股份付款交易 以權益工具抵銷金融負債
香港詮釋第5號	財務報表之呈報—借款人對載有按要求償還條款之定期貸款之分類

採納該等新香港財務報告準則對本期間及過往期間之業績及財務狀況之編製及呈列並無任何重大影響。

於批准此等財務報表日期，若干新訂及經修訂香港財務報告準則已刊發但尚未生效，以及並無獲本集團提早採納。董事預期，本集團將於所有有關規定生效日期後開始之首個期間於本公司之會計政策內採納該等規定。有關預期會影響本公司會計政策之新訂及經修訂香港財務報告準則之資料乃於下文載列。若干其他新訂及經修訂香港財務報告準則已頒佈，但預期對本公司之財務報表並無重大影響。

香港財務報告準則第9號*金融工具*於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效。根據香港財務報告準則第9號，視乎實體管理金融資產的業務模式及金融資產的合約現金流量特徵，金融資產分類為按公平值或按攤銷成本計量的金融資產。公平值盈虧將於損益確認，惟對於若干非貿易股本投資，實體可選擇於其他全面收益確認盈虧。香港財務報告準則第9號貫徹香港會計準則第39號有關金融負債確認及計量規定，惟指定按公平值於損益列賬之金融負債除外，其因負債信貸風險變動而產生之公平值變動金額乃於其他全面收益確認，除非會引致或擴大會計錯配問題。此外，香港財務報告準則第9號保留香港會計準則第39號有關終止確認金融資產及金融負債之規定。

#### 4. 收入、其他收入及收益

收入，亦即本集團之營業額，代表年內扣除退回貨物及折扣撥備後銷售貨物及提供服務之發票淨額。

本集團的收入、其他收入及收益分析如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
<b>收入</b>						
銷售貨品	<b>338,754</b>	45,331	-	146,720	<b>338,754</b>	192,051
<b>其他收入</b>						
投資物業之總租金收入	-	-	-	350	-	350
銀行利息收入	<b>22</b>	24	-	30	<b>22</b>	54
匯兌收益，淨額	<b>131</b>	559	-	-	<b>131</b>	559
廢舊物資銷售	<b>585</b>	160	-	3,811	<b>585</b>	3,971
其他	<b>1,909</b>	216	-	3	<b>1,909</b>	219
	<b>2,647</b>	959	-	4,194	<b>2,647</b>	5,153
<b>收益</b>						
可換股債券衍生工具部份之 公平值收益	-	22,979	-	-	-	22,979
投資物業之公平值收益	-	-	-	100	-	100
分階段收購一間附屬公司之 收益	<b>5,547</b>	-	-	-	<b>5,547</b>	-
	<b>5,547</b>	22,979	-	100	<b>5,547</b>	23,079
	<b>8,194</b>	23,938	-	4,294	<b>8,194</b>	28,232

## 5. 分部資料

執行董事確認本集團的兩個產品系列作為可呈報分部：

- (a) 功能性保健臥室用品，包括床墊、磁力椅子、枕頭、毛毯及其他臥室配件以及一系列功能性保健服裝及配件；及
- (b) 原設備製造消費性電子元件，包括連接插頭及消費性電子產品之發射器。

於本年度內並無分部間的銷售及轉撥（二零一零年：無）。

	功能性保健臥室用品		原設備製造消費性 電子元件		總計	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
收入						
—來自外來客戶						
可呈報分部收入	<b>315,152</b>	8,000	<b>23,602</b>	37,331	<b>338,754</b>	45,331
可呈報分部溢利／（虧損） （持續經營業務）	<b>85,572</b>	3,012	<b>2,357</b>	(31,429)	<b>87,929</b>	(28,417)
折舊	<b>987</b>	—	<b>342</b>	1,503	<b>1,329</b>	1,503
無形資產攤銷	<b>6,528</b>	—	—	—	<b>6,528</b>	—
商譽減值	—	—	—	23,936	—	23,936
物業、廠房及設備減值	—	—	—	8,664	—	8,664
可呈報分部資產	<b>321,333</b>	119,873	<b>10,981</b>	36,442	<b>332,314</b>	156,315
年內非流動分部資產添置，包括 產生自收購附屬公司部分	<b>153,317</b>	102,940	—	152	<b>153,317</b>	103,092
可呈報分部負債	<b>44,892</b>	6,677	<b>2,968</b>	643	<b>47,860</b>	7,320

## 5. 分部資料(續)

就本集團經營分部呈列之總數與財務報表中本集團之主要財務數字之對賬如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
可呈報分部收入(持續經營業務)	338,754	45,331
已終止經營業務		
—銷售貨品：		
消費性電子產品及配件以及衛星通訊產品*	—	146,720
集團收入	<b>338,754</b>	<b>192,051</b>
可呈報分部溢利／(虧損)	87,929	(28,417)
可換股債券衍生工具部份之公平值收益	—	22,979
未分配收入	6	759
融資成本	—	(3,070)
未分配開支	(7,433)	(7,770)
分佔一間聯營公司溢利	—	176
扣除所得稅及已終止經營業務前溢利／(虧損)	<b>80,502</b>	<b>(15,343)</b>
* 除原設備製造消費性電子產品外		
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
可呈報分部資產	332,314	156,315
於一間聯營公司之權益	—	21,535
其他公司資產	48,062	12,282
集團資產	<b>380,376</b>	<b>190,132</b>
可呈報分部負債	47,860	7,320
應付稅項	2,532	775
遞延稅項負債	44,073	21,650
其他公司負債	6,564	53,045
集團負債	<b>101,029</b>	<b>82,790</b>

## 5. 分部資料(續)

本集團來自外部客戶之收入及非流動資產已獲劃分至以下地區：

	來自外部客戶收入		非流動資產	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
<b>主要市場</b>				
中國	315,152	15,788	250,932	127,128
香港	13,695	169,856	-	-
台灣	4,686	-	-	-
歐洲	4,175	5,595	-	-
其他	1,046	812	-	-
	<u>338,754</u>	<u>192,051</u>	<u>250,932</u>	<u>127,128</u>

本集團按地區呈列之收益乃根據客戶所在地釐定。本集團按地區呈列之特定非流動資產乃根據資產之地理位置或經營所在地(就商譽而言)釐定。

來自本集團之功能性保健臥室產品分部之一名客戶之收入達人民幣118,845,000元，其相當於本集團截至二零一一年六月三十日止年度之收入之10%或以上。截至二零一零年六月三十日止年度，本集團之各分部均無依賴任何單一客戶。

## 6. 融資成本

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
須於五年內悉數償還之						
其他貸款利息	-	185	-	57	-	242
可換股債券之推算利息	-	2,885	-	-	-	2,885
	<u>-</u>	<u>3,070</u>	<u>-</u>	<u>57</u>	<u>-</u>	<u>3,127</u>
按攤銷成本列賬之金融負債						
之利息總額	-	3,070	-	57	-	3,127

## 7. 扣除所得稅前溢利／（虧損）

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
扣除所得稅前溢利／（虧損）， 已扣除下列各項：						
銷售成本	223,501	37,438	-	126,558	223,501	163,996
核數師酬金	579	418	-	-	579	418
無形資產攤銷	6,528	-	-	-	6,528	-
土地使用權攤銷	-	-	-	268	-	268
折舊	1,329	1,503	-	1,814	1,329	3,317
研發成本	-	-	-	1,158	-	1,158
出售附屬公司之虧損	106	-	-	7,877	106	7,877
商譽減值	-	23,936	-	268,000	-	291,936
物業、廠房及設備減值	-	8,664	-	-	-	8,664
有關土地及樓宇之經營租約支出	3,352	597	-	1	3,352	598
物業、廠房及設備撤銷	121	-	-	-	121	-
員工成本（不包括董事酬金）						
—薪金及工資	22,404	7,238	-	14,497	22,404	21,735
—退休金計劃供款	191	5	-	19	191	24
	<b>22,595</b>	<b>7,243</b>	<b>-</b>	<b>14,516</b>	<b>22,595</b>	<b>21,759</b>

## 8. 所得稅支出／（抵免）

應課稅溢利稅項按本集團經營業務的所在司法權區的現行稅率，並根據該地的現行法例、詮釋及慣例計算。

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
即期稅項						
—香港	-	-	-	51	-	51
—中國	12,451	900	-	1,315	12,451	2,215
	<b>12,451</b>	<b>900</b>	<b>-</b>	<b>1,366</b>	<b>12,451</b>	<b>2,266</b>
遞延稅項	(1,632)	(6,397)	-	-	(1,632)	(6,397)
所得稅支出／（抵免）總額	<b>10,819</b>	<b>(5,497)</b>	<b>-</b>	<b>1,366</b>	<b>10,819</b>	<b>(4,131)</b>

## 9. 股息

於本年度內，本公司並無派付或宣派任何股息（二零一零年：無）。

## 10. 每股盈利／（虧損）

### 基本

#### (1) 來自持續及已終止經營業務

本公司擁有人應佔來自持續及已終止經營業務的每股基本盈利／（虧損）乃根據下列數據計算：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
本公司擁有人應佔年內溢利／（虧損）	<u>69,550</u>	<u>(273,837)</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股
用以計算每股基本盈利／（虧損）的年內 已發行普通股加權平均數	<u>3,141,349</u>	<u>2,477,076</u>

#### (2) 來自持續經營業務

本公司擁有人應佔來自持續經營業務的每股基本盈利／（虧損）乃根據下列數據計算：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
本公司擁有人應佔年內溢利／（虧損）	<u>69,550</u>	<u>(273,837)</u>
減：本公司擁有人應佔來自已終止經營業務的年內虧損	<u>-</u>	<u>(267,406)</u>
就本公司擁有人應佔來自持續經營業務的 每股基本盈利／（虧損）而言的年內溢利／（虧損）	<u>69,550</u>	<u>(6,431)</u>

所使用分母與上述來自持續及已終止經營業務的每股基本盈利／（虧損）所用者相同。



## 10. 每股盈利／（虧損）（續）

### 基本（續）

#### (3) 來自已終止經營業務

截至二零一零年六月三十日止年度，來自已終止經營業務的每股基本虧損為每股人民幣10.79分，乃根據本公司擁有人應佔來自已終止經營業務的年內虧損人民幣267,406,000元計算。所使用分母與上述來自持續及已終止經營業務的每股基本盈利／（虧損）所用者相同。

### 攤薄

由於截至二零一一年及二零一零年六月三十日止年度本公司並無尚未行使之潛在普通股，故於各年末並無呈列每股攤薄盈利／（虧損）。

## 11. 應收貿易賬款—本集團

於各報告日期，應收貿易賬款按發票日期及扣除撥備後的賬齡分析如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
0至30日	815	1,785
31至90日	2,010	4,253
91至360日	687	583
	<hr/>	<hr/>
於六月三十日的結餘	<b>3,512</b>	<b>6,621</b>

於截至二零一一年及二零一零年六月三十日止年度，本集團給予客戶30至90日的信貸期。

## 12. 應付貿易賬款—本集團

本集團應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一一年 人民幣千元	二零一零年 人民幣千元
0至30日	7,360	3,067
31至90日	3,675	72
91至360日	9,150	5
360日以上	19	1
	<hr/>	<hr/>
	<b>20,204</b>	<b>3,145</b>

### 13. 股本—本集團及本公司

	二零一一年		二零一零年	
	股份數目		股份數目	
	千股	人民幣千元	千股	人民幣千元
法定：				
每股面值0.01港元之普通股	<u>20,000,000</u>	<u>210,000</u>	<u>20,000,000</u>	<u>210,000</u>
已發行及繳足：				
每股面值0.01港元之普通股				
於年初	2,896,500	28,216	2,416,500	23,992
就收購附屬公司而發行新股份 (附註(a))	205,000	1,789	480,000	4,224
透過配售而發行新股份(附註(b))	<u>100,000</u>	<u>855</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
於年終	<u>3,201,500</u>	<u>30,860</u>	<u>2,896,500</u>	<u>28,216</u>

#### 附註：

- (a) 於二零一零年八月十一日及二零一零年九月三十日，本公司分別向Treasure Focus Enterprises Limited及Silver Sail Investment Limited發行200,000,000股及5,000,000股新股份，作為收購上海康佰、北京康佰集團及大華金辰集團之股份代價。已發行股份之公平值（根據於收購日期分別為0.365港元及0.42港元釐定）約為人民幣65,529,000元。發行該等股份導致本公司之股本及股份溢價賬分別增加人民幣1,789,000元及人民幣63,740,000元。

於二零一零年三月十九日及二零一零年六月三十日，本公司按每股0.24港元之價格向Glory Path Management Limited分別發行210,000,000股及270,000,000股新股份。發行合共480,000,000股每股面值0.01港元之新股份的總公平值為人民幣101,798,000元，乃用作收購附屬公司之股份代價。

- (b) 於二零一零年十一月十一日，本公司按每股0.40港元之價格向信發展有限公司發行100,000,000股新股份。本集團將配售所得款項淨額（於扣除所有相關開支後）用作一般營運資金。發行該等股份導致本公司之股本及股份溢價賬分別增加人民幣855,000元及人民幣33,328,000元。

## 管理層討論及分析

以下各節為本集團截至二零一一年六月三十日止財政年度業績與分部表現的詳細回顧及分析。

### 財務回顧

本集團主要從事兩個業務分部，即(i)製造及銷售功能性保健臥室用品及其他配套產品；及(ii)製造及買賣原設備製造消費性電子產品及配件。本集團業務分部的現況如下：

#### 收入及毛利

持續經營業務包括功能性保健臥室用品以及原設備製造消費性電子產品業務。

本集團來自持續經營業務產生收入約人民幣338,754,000元，較去年大幅上升約647.3%。此乃由於康佰集團的貢獻所致。截至二零一一年六月三十日止年度之毛利率為34%，而去年則為17.4%。毛利率增加主要由於年內新收購業務產生之高利潤率所致。

年內的銷售及分銷成本為人民幣12,474,000元，較去年上升約274.6%。其主要包括差旅及運輸成本約人民幣6,600,000元以及本集團產品之市場推廣資料之印刷成本約人民幣1,200,000元。升幅大致上與年內收入上升一致。

年內的行政費用約為人民幣30,365,000元，上升約263.7%。其主要包括無形資產－特許網絡攤銷約人民幣6,500,000元、土地及樓宇之經營租賃費用約人民幣3,300,000元以及董事袍金及酬金約人民幣2,100,000元。上升主要由於年內收購於康佰集團之第二批權益產生之成本所致。

年內其他開支約為人民幣106,000元（二零一零年：人民幣32,600,000元），較上個財政年度下降99.7%。下降主要由於去年納入商譽及物業、廠房及設備之減值所致。

本年度的融資成本為零（二零一零年：人民幣3,070,000元）。可換股債券產生推算利息開支且已於截至二零一零年六月三十日止財政年度悉數贖回。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量撥付營運所需。於二零一一年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘合共約為人民幣48,062,000元（二零一零年：人民幣5,045,000元），而本集團的流動資產淨值約為人民幣72,488,000元（二零一零年：人民幣20,137,000元）。憑藉該等資源，本公司擁有充足財務資源以應付營運所需。

## 本集團資產抵押

於二零一一年六月三十日，本集團並無任何資產抵押予銀行，以獲取授予本集團之一般銀行融資及銀行貸款（二零一零年：無）。

## 資本負債比率

本集團以其他借貸及長期債務除以總資產的百分比表示其資本負債比率（如有）。於二零一一年六月三十日，本集團以其他借貸、應付關連方款項及可換股債券除以總資產之百分比表示之資本負債比率約為0.9%（二零一零年：26.6%）。

## 附屬公司及聯屬公司的重大收購及出售

二零一一年八月十一日，本公司已完成收購康佰集團之第二批權益，包括(i)北京康佰夢之源企業管理有限公司；(ii)北京永青世紀投資諮詢有限公司及其全資附屬公司臨沂康佰巴馬夢家紡有限公司；(iii)廣西巴馬夢健康家紡有限公司之全部股權；以及(iv)上海康佰企業管理有限公司之50%股權，總代價為97,650,000港元。該代價中，80,000,000港元已由發行200,000,000股代價股份支付，而餘額17,650,000港元則已以現金支付。

## 庫務政策及資本架構

經營活動產生的任何盈餘資金將會存放於儲蓄戶口及原到期日少於三個月之短期定期存款，以確保本集團的流動資金狀況得以切合其日常運作需要。

## 外匯風險

截至二零一一年六月三十日止年度，本集團的製造及買賣功能性保健臥室用品、電子產品業務以及其他借貸乃以港元、美元及人民幣進行交易。由於管理層嚴密監控相關外幣，董事認為本集團並無承受重大外匯波動風險，並將考慮就重大外匯風險作出對沖。

## 或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團及本公司並無任何重大或然負債。

## 僱員資料

於截至二零一一年六月三十日止年度，員工成本（不包括董事酬金）合共人民幣22,595,000元（包括分別來自持續及已終止經營業務的人民幣22,595,000元及人民幣零元）（二零一零年：人民幣21,759,000元，包括分別來自持續及已終止經營業務的人民幣7,243,000元及人民幣14,516,000元）。僱員酬金與個人表現及經驗相稱，並由本公司高級管理層定期檢討。

為了維持本集團服務水平及培育員工，本集團為僱員提供全面的培訓計劃。

本集團採納一項購股權計劃，據此可向若干僱員授出購股權以認購本公司之股份。自生效日期二零零二年一月二十四日以來，並無根據該計劃授出或同意授出任何購股權。

## 業務回顧

本集團目前主要經營兩個業務分部，即(i)製造及買賣功能性保健臥室用品；及(ii)製造及買賣原設備製造消費性電子產品及配件。本集團業務分部的現況如下：

### 製造及買賣功能性保健臥室用品

於二零一零年八月十一日，本公司於中國完成收購康佰集團之第二批權益（包括上海康佰企業管理有限公司之餘下50%股權及北京康佰夢之源企業管理有限公司、北京永青世紀投資諮詢有限公司及其全資附屬公司臨沂康佰巴馬夢家紡有限公司以及廣西巴馬夢健康家紡有限公司之100%股權）。

為提高品牌認知度及品牌價值、吸引更多特許經營店主及顧客，並向旗下特許經營店主提供額外銷售支援以促進彼等之業務量及擴大彼等之網絡，本集團決定設立「康佰」品牌自營顧客服務中心。首個顧客服務中心已於二零一零年八月底於北京開設。截至二零一一年六月三十日，於現時目標開設的100間顧客服務中心當中，本集團已開設23間顧客服務中心，而本集團正在甄選、建立、開設及翻新另外77間顧客服務中心。該等顧客服務中心亦將舉辦產品研討會，以吸引新客戶，使其了解本集團的產品並促進與彼等的交流，並擔當區域樞紐角色，為相關地區內的特許經營店舉辦培訓以及銷售及市場推廣活動。本集團計劃利用顧客服務中心為本集團之銷售網絡吸引更多特許經營商。

### 製造及買賣原設備製造消費性電子產品

本公司已保留生產原設備製造消費性電子產品（包括連接插頭及消費性電子產品之發射器）之業務。

已終止經營業務：

### **製造及買賣衛星通訊產品及消費性電子產品的原設計製造**

此業務共有兩類產品：

1. 消費性電子產品的原設計製造，包括電子產品外殼之主要結構部份及消費性電子產品之高頻燈器。
2. 衛星通訊產品，包括適用於衛星廣播、衛星電話、衛星監控及全球定位系統之低噪音轉換器、收發器及數碼視頻廣播解碼器。

## **業務展望**

### **未來前景**

#### **生活水平的日益提高帶動增長**

隨著中國市場消費者生活水平的不斷提高，很多消費者願意於可改善健康的功能性保健及個人護理產品方面花費更多。我們認為，該等日益富裕的消費者為本集團的產品提供一個不斷增長的市場。我們有信心，透過堅定不移地執行我們以人群及產品為本的業務策略，可實現本集團業務的持續增長。

#### **通過廣告提升品牌認知度及健康形象**

我們的其中一個目標為擴展本集團的特許經營及分銷商銷售隊伍，尤其是透過特許經營推動業務量增長。為達致此目標，我們會舉行更多的招聘會及參加更多的貿易展覽會及博覽會，並開發更多新產品，供銷售隊伍銷售。由我們的品牌代言人郎平女士代言的康佰電視廣告將於今年後期在中國國內各大電視頻道播出，加上派發／發放以郎平女士為主角的平面廣告，將可提升本集團的品牌認知度及有助本集團的特許經營增加其業務量。郎平女士為中國國家排球隊之星級球手，彼於隊內擔當關鍵角色，曾帶領隊友於一九八四年洛杉磯奧運會上贏取金牌，並於一九八一年至一九八五年間多次贏得世界排球錦標賽／世界盃獎項。彼被廣泛視為體育界的偶像，並享有全球頂級體育人物之一的美譽。郎平女士為中國體育界的知名人物，其健康形象與本集團作為健康時尚產品公司的市場定位匹配。



## **專注於產品開發及擴張**

我們致力利用本集團的核心競爭力磁性物理理論，並將其應用至其他快速消費品類別（例如個人護理產品）。我們亦正在嘗試擴展我們的產品範圍至保健市場，從而進一步完善我們的產品種類。我們相信，我們的新產品將能切合我們多年來建立的忠實客戶群的需求，並有助我們取得他們的重覆訂單。

## **我們的強大特許經營銷售網絡為我們的優勢所在**

我們一直高度重視我們不斷擴大的康佰特許經營商網絡及僱員隊伍。他們透過使用我們創新的科學產品、我們的特許經營商機及我們豐富及令人振奮的文化，改善自身及他人的生活，活出健康，愛己愛人。我們與特許經營的關係為一種雙贏的局面，原因為彼等銷售額的增加將可為彼等帶來更多回報，並同時讓本集團取得更高的銷售額。就此而言，我們一如既往，有信心彼等會積極達致更高銷售額，為彼等自身帶來更高回報。

鑑於我們在市場上的機遇、我們的銷售網絡及品牌定位及緊跟市場演變的業務策略，我們有信心能夠繼續實現穩健增長。隨著我們提升業務及規劃業務增長，我們有信心將能夠為本公司及包括我們的特許經營網絡在內的利益相關者創造光明的未來。

## **董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉**

於二零一一年六月三十日，概無董事或彼等各自的聯繫人士於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例上述規定視為或當作擁有的權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條存置，或根據本公司董事進行交易所需標準須知會本公司及聯交所的權益或淡倉。



## 主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

### A. 主要股東

就董事所知，於二零一一年六月三十日，下列人士（本公司董事或主要行政人員除外）於本公司股份及相關股份中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第336條而存置的登記冊的權益或淡倉，及直接或間接擁有10%或以上的股份權益：

姓名／名稱	證券數目及類別	身份	佔本公司 已發行股本 概約百分比
Dream Star International Limited (「Dream Star」) (附註1)	474,285,714股 普通股	實益擁有人	14.81%
Famous Kindway Limited (「Famous Kindway」) (附註1)	299,980,000股 普通股	實益擁有人	9.37%
Kiyuhon Limited (「Kiyuhon」) (附註1)	103,630,000股	實益擁有人	3.24%
	774,265,714股	受控制公司的權益	24.18%
汪林佳先生 (「汪先生」) (附註1)	877,895,714股 普通股	受控制公司的權益	27.42%
Shing Lee Holding Limited (「Shing Lee」) (附註2)	650,000,000股 普通股	實益擁有人	20.30%
Diamond Highway Limited (「Diamond Highway」) (附註2)	39,714,286股 普通股	實益擁有人	1.24%
曾培輝先生 (「曾先生」) (附註2)	689,714,286股 普通股	受控制公司的權益	21.54%

附註：

1. 該等474,285,714股、299,980,000股及103,630,000股股份乃以Dream Star、Famous Kindway及Kiyuhon的名義登記，該等公司由汪先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，汪先生被視為在Dream Star、Famous Kindway及Kiyuhon擁有之所有股份中擁有權益。
2. 該等650,000,000股及39,714,286股股份乃分別以Shing Lee Holding Limited（「Shing Lee」）及Diamond Highway Limited（「Diamond Highway」）的名義登記。Shing Lee及Diamond Highway由曾先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，曾先生被視為在Shing Lee及Diamond Highway各自擁有權益之所有股份中擁有權益。

## B. 所持權益記入根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊的其他人士

於二零一一年六月三十日，本公司並無獲知會有任何其他人士（不包括本公司董事或主要行政人員）於佔本公司已發行股本5%或以上的本公司股份或相關股份中擁有權益或淡倉，惟下述者除外：

姓名／名稱	證券數目及類別 (附註1)	身份	佔本公司 已發行股本 概約百分比
Cytech Investment Limited (「Cytech Investment」) (附註3)	164,500,000股 普通股	實益擁有人	5.14%
Benep Management Limited (「Benep」) (附註3)	164,500,000股 普通股	受控制公司的權益	5.14%
中新 (附註3)	164,500,000股 普通股	受控制公司的權益	5.14%

佔本公司  
已發行股本  
概約百分比

姓名／名稱	證券數目及類別 (附註1)	身份	
Pioneer Idea Finance Limited (「Pioneer」)(附註4)	164,500,000股 普通股	受控制公司的權益	5.14%
黃全先生(「黃先生」) (附註4)	164,500,000股 普通股	受控制公司的權益	5.14%
Treasure Focus Enterprises Limited(「Treasure」) (附註5)	218,000,000股 普通股	實益擁有人	6.81%
王衛軍先生 (「王衛軍先生」)(附註5)	218,000,000股 普通股	受控制公司的權益	6.81%
李佳輝先生	243,360,000股 普通股	實益擁有人	7.60%
Brow Crown International Limited(「Brow Crown」) (附註2)	197,000,000股 普通股	實益擁有人	6.15%
錢師宇先生(「錢先生」) (附註2)	198,000,000股 普通股	受控制公司的權益	6.18%

附註：

1. 其指於本公司股份或相關股份中的權益。
2. 該等197,000,000股股份乃以Brow Crown之名義登記，該公司由錢先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，錢先生被視為在Brow Crown擁有權益的所有股份中擁有權益。

3. 該等164,500,000股股份乃以Cytech Investment的名義登記。Cytech Investment是Benep的全資附屬公司，而Benep則是中新的全資附屬公司。中新的股份於新加坡證券交易所有限公司主板上市。因此，根據證券及期貨條例，中新及Benep均被視為在Cytech Investment擁有的所有股份中擁有權益。
4. 中新的已發行股本中約21.25%及36.52%分別由Hebe Finance Limited及Pioneer所擁有。Hebe Finance Limited及Pioneer已發行股本由黃先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Pioneer及黃先生均被視為在中新擁有的所有股份中擁有權益。
5. 該等218,000,000股股份乃以Treasure的名義登記。Treasure由王衛軍先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，王衛軍先生被視為在Treasure擁有的所有股份中擁有權益。

## 企業管治

截至二零一一年六月三十日止年度內，本公司已實行下列各項：

- a. 審核委員會成員已修訂並採納審核委員會之職權範圍，由二零零五年七月一日起生效，以符合企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之規定。
- b. 本公司已成立薪酬委員會，並由二零零五年七月一日起生效。
- c. 薪酬委員會包括三名獨立非執行董事及一名非執行董事，目前由下列成員組成：  
  
陳毅生  
阮雲道（於二零一一年三月一日獲委任）  
邢鳳炳  
陳健生
- d. 自成立日期起，薪酬委員會成員已採納薪酬委員會之職權範圍，以符合企業管治常規守則之規定。

本公司一直遵守聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）企業管治常規守則附錄15所載的條文，惟以下偏離情況除外。

本公司尚未採用第A.2.1條。根據企業管治守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

本公司現時並無任何職員有行政總裁的職銜。林孟方先生現為本公司主席及首席執行董事，負責本集團之策略性規劃、制定企業整體發展政策、營運本集團業務以及履行主席職責。董事會認為，由於本集團之營運性質及範疇，林先生為最合適之行政總裁，原因為彼於管理及收購合併以及其他主要公司事項方面擁有豐富經驗，從而可協助本集團實現可持續發展。儘管如此，董事會將不時檢討現時架構。於適當時候，倘於本集團之內或之外可物色具備合適之領導能力、知識、技巧及經驗之候選人，本公司或會作出必要修訂。

## **董事提名**

目前，董事會尚未成立提名委員會。因此，委任新董事由董事會考慮及決定。

## **有關董事進行證券交易的守則**

本公司已採納嚴謹程度不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易必守標準的本公司董事進行證券交易行為守則（「行為守則」）。本公司在向全體董事作出具體查詢後，確認於截至二零一一年六月三十日止年度內，全體董事均一直遵守該等董事於證券交易的行為守則。

個別有可能獲得本集團未公佈的價格敏感資料的員工亦須遵守同一行為守則。截至二零一一年六月三十日止年度，本公司未有留意有違反行為守則的情況。

## **競爭業務**

本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）概無於任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有權益。

## **購買、出售或贖回證券**

於截至二零一一年六月三十日止年度內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

本公司的購股權計劃（「首次公開發售後計劃」）乃於二零零二年一月二十四日批准及採納。首次公開發售後計劃的主要目的為讓本公司向經甄選的人士授出購股權，作為彼等對本集團所作出貢獻的獎勵及回報。

於二零一一年六月三十日，並無根據首次公開發售後計劃授出或同意授出購股權。

## 審核委員會

根據創業板上市規則第5.28條的規定，本公司已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事，即陳毅生先生、阮雲道先生及邢鳳炳先生以及一名非執行董事陳健生先生組成。陳毅生先生獲委任為審核委員會主席。審核委員會之主要職責為審閱本集團之年報及財務報表、半年度報告及季度報告，並向董事會作出意見及建議。此外，審核委員會與本集團高級管理人員及外聘核數師會面，以檢討本集團的內部控制系統之成效。本公司之審核委員會已審閱及批准本業績公告。

## 致謝

本人謹代表董事會，對各股東、客戶、業務夥伴及聯盟夥伴的一貫支持，以及各員工及管理人員於年內的竭誠效力及盡忠職守致以衷心謝意。

承董事會命  
康佰控股有限公司  
主席  
林孟方

香港，二零一一年九月二日

於本公告日期，本公司之執行董事為林孟方先生及李敏滔先生，非執行董事為陳健生先生，以及獨立非執行董事陳毅生先生、阮雲道先生及邢鳳炳先生。

本公告將於其刊登日期起計最少一連七日載於創業板網站內及於本公司之網頁 [www.combestholdings.com](http://www.combestholdings.com) 刊登。